UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

 DIRETORIA DE ARTE, CULTURA E INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA - DACIC

EDITAL Nº 24 – Seleção de Projetos em Educação Física - Pró-Atividades Corporais de Movimento

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura Universitária torna público o resultado preliminar conforme Edital n.24 – 2023 – Seleção de Projetos

em Educação Física - Pró-Atividades Corporais de Movimento.

O coordenador que se sentir prejudicado deverá interpor recurso entre os dias 22 a 26 de julho.

Resultado Preliminar

  Nome do Projeto Avaliador 1 Avaliador 2 Média Final Situação

AVALIAÇÃO FÍSICA E ORIENTAÇÃO NUTRICIONAL PARA

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA PRATICANTES DE

MODALIDADES ESPORTIVAS PARALÍMPICAS DA UFAC

10 10 10 Aprovado com

Financiamento

ATIVIDADE FÍSICA NA PROMOÇÃO DA SAUDE 10 9,5 9,75 Aprovado com

Financiamento

NA PONTA DO PÉ: BALÉ PARA CRIANÇAS 10 9,33 9,67 Aprovado com

Financiamento

IDOSO ATIVO NA UFAC 2023 10 8,50 9,25 Aprovado com

Financiamento

MALHANDO NA UFAC 9,17 9 9,08 Aprovado com

Financiamento

(2 bolsistas)

GINÁSTICA RÍTMICA NA UFAC 9 9 9 Aprovado com

Financiamento

PROJETO NADAR NA UFAC - 2023 7 9,5 8,25 Aprovado com

Financiamento

QUEM DANÇA É MAIS FELIZ 7,83 8,5 8,17 Aprovado com

Financiamento

BEACH TÊNIS NA UFAC. 7,17 8,33 7,75 Aprovado com

Financiamento

PRÁTICA ESPORTIVA VOLEIBOL UM CAMINHO PARA A

EDUCAÇÃO

7 8,33 7,66 Aprovado com

Financiamento

CICLO DE PALESTRAS DA MEMÓRIA E HISTÓRIA DA

EDUCAÇÃO FÍSICA E ESPORTE NO ACRE

5,67 8,33 7 Aprovado com

Financiamento

Rio Branco, Acre, 21 de julho de 2023.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria n.º 36/2021